
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 июня 2018 года  № 287 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации: 

Думы Ставропольского края к Правительству Российской Федерации  

"Об ускорении определения уполномоченного федерального органа 

исполнительной власти, в компетенцию которого входит установление перечня 

тонизирующих веществ (компонентов) алкогольной продукции с содержанием 

этилового спирта менее 15 процентов объема готовой продукции, содержащей 

тонизирующие вещества (компоненты), производство и оборот которой 

запрещены на территории Российской Федерации федеральным 

законодательством" (постановление от 26.04.2018 № 1014-VI ДСК); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру труда  

и социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилину по вопросу 

компенсации расходов на оплату стоимости проезда пенсионерам, являющимся 

получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности  

и проживающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, 

к месту отдыха на территории Российской Федерации и обратно личным 

автомобильным транспортом (постановление от 22.05.2018 № 688-VI ЗС); 

Мурманской областной Думы к Председателю Совета Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко, Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

В.В. Володину, Председателю Правительства Российской Федерации 



2 

 

Д.А. Медведеву о необходимости увеличения объемов финансирования за счет 

средств федерального бюджета на приобретение путевок на санаторно-

курортное лечение (постановление от 31.05.2018 № 1272); 

Сахалинской областной Думы к Председателю Правительства 

Российской Федерации Д.А. Медведеву с просьбой рассмотреть вопросы  

об обеспечении радиоэкологической безопасности дальневосточных морей  

и о необходимости подъема с морского дна потенциально опасных объектов 

(постановление от 03.05.2018 № 2/9/117-7); 

Сахалинской областной Думы к Министру обороны Российской 

Федерации С.К. Шойгу по вопросу о принятии безотлагательных мер по поиску 

и извлечению с морского дна радиоизотопного термоэлектрического 

генератора, аварийно затопленного в Охотском море в районе мыса Низкий  

в 1987 году (постановление от 03.05.2018 № 2/9/118-7); 

Тюменской областной Думы к Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину  

о необходимости дополнительного правового регулирования отдельных 

вопросов, связанных с изъятием земельных участков сельскохозяйственного 

назначения (постановление от 24.05.2018 № 1292).  

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину, Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, Министру обороны 

Российской Федерации С.К. Шойгу, Министру труда и социальной защиты 

Российской Федерации М.А. Топилину и в законодательные (представительные) 

органы государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


